

Kurs i avtakbar protetik, Bristol, april 2009

Andelen helt og delvis tannløse pasienter minker heldigvis stadig i Norden. Det er imidlertid fortsatt et behov for avtakbare proteser for en del pasienter, både som midlertidig og permanent behandling. I forbindelse med spesialistutdanning og med støtte fra Knut og Liv Gard og Frans Bergren Minnefond fikk vi sjansen til å delta på et ukeskurs i avtakbar protetik for spesialistkandidater fra Bergen og Oslo ved Bristol Dental Hospital, University of Bristol, UK.

I Storbritannia er andelen helt eller delvis tannløse mye høyere enn i Norge, selv om det også der observeres en kraftig nedgang i tannløshet. Behandling med avtakbar protetik er fremdeles regnet som førstevalg ved manglende tenner, spesielt der nabotennene er intakte. De har dermed mye erfaring med denne typen behandling.

De benyttet også relativt stor andel akrylproteser, men da fortrinnsvis uten trådklammere ettersom de mente at disse lett kunne skade gingiva på ankertennene. Akrylprotesene ble designet slik at det var kontaktpunktene mot tennene rundt tannlukene som skulle sørge for stabilitet og bløtvevet som skulle motta okklusal belastning. Det vil si en fri innsynkbar protese ettersom ingen belastning overføres til tenner i det hele tatt. Protesebasis ble avsluttet minst 3 mm fra gingivalranden for å minimere skader på resttannsettets festeapparat. Pasientene ved sykehuset fikk all behandling gratis slik at alle vurderinger ble basert på hva tannlegene mente var mest hensiktsmessig for pasienten. Implantatbehandling ble ikke dekket av sykehuset og pasienter som ønsket dette måtte enten betale dette privat eller søke et spesielt fond om støtte dersom de hadde spesielle grunner til å ikke kunne benytte konvensjonell



Bristol. Foto: Fotolia.

avtakbar protetik, rapporterer Siri F. Kvalheim, tannlege, spesialistkandidat i oral protetik og Marit Øilo, førsteamanuensis, PhD, tannlege, spesialistkandidat i oral protetik. Begge ved Det medisinsk-odontologiske fakultet ved Universitetet i Bergen. Med det sier de takk for økonomiske bidrag fra de to nevnte minnefond.

Siri F. Kvalheim, tannlege og Marito Øylo, førsteamanuensis, PhD, tannlege. Begge spesialistkandidater i oral protetik ved Det medisinsk-odontologiske fakultet, Universitetet i Bergen

Tannlege-NM i golf og Opus Open

Golf-NM for tannleger og Opus Open arrangeres på Asker golfbane henholdsvis fredag 21. og lørdag 22. august, med festmiddag og premieutdeling på Holmen Fjordhotell fredag. Første utslag er kl. 10.00 begge dager. Startavgift kr 450 per dag, inkludert lunsj.

NM fredag har fire klasser: Kl. 1: Tannlege herrer/ev. damer, hcp. 0–18, ren slagkonkurranse. Kl. 2: Tannlege herrer, hcp. 18–36, Stableford. Kl. 3:

Tannlege, damer, hcp. 0–36, Stableford. Kl. 4: Ledsagere sponsorer og tannteknikere, Stableford. Opus Open lørdag har klassene Herrer – Netto (slag + hcp) og Damer – Netto (slag + hcp).

Bindende påmelding skjer innen 15. juli ved å sende informasjon om handicap, klubbnavn og medlemsnummer, deltakerklasse og hvilke(n) dag(er) du vil delta – pluss om du vil være med på festmiddag, til hra-rik@online.no eller lasse@opusdental.com. Eventuelle spørsmål rettes til samme adresser, eventuelt til Helge Ravik på tlf. 66 78 06 86. Ønskes overnatting bestilles dette direkte av hotellet på tlf. 66 77 27 00 med referanse Golf-NM for tannleger. Det er fremforhandlet en pris på 500 og 700 per natt for henholdsvis enkelt- og dobbeltværelse.

